
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 19.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по экологии для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по экологии согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по экологии согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Прокофьева Анита Леонидовна 7 победитель Теплищева Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №159 

им. С.Х. Загидуллиной"

2

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Файзыханов Карим Алмазович 7 победитель Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

3

МБОУ "Лицей №79" Сафиуллин Ислам Ришатович 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

4

МБОУ "Лицей №79" Татар Софья Вадимовна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

5

СУНЦ IT-лицей КФУ Филатова Екатерина Михайловна 7 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

6

МБОУ "Школа №120" Баширова Валерия Денисовна 7 призер Валиулина Елена 

Михайловна

МБОУ "Школа №120" 

7

МБОУ "Школа №84" Мингатина Рамиля Альбертовна 7 призер Ахмерова Ирина 

Михайловна

МБОУ "Школа №84"

8

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Александрова Софья Андреевна 7 призер Прохорова Наталья 

Николаевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

9

МБОУ "Лицей №79" Шакирова Амалия Руслановна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

10

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Гилязов Артур Раилевич 7 призер Халикова Эндже 

Рафаэлевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Экология»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



11

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Миначев Никита Русланович 7 призер Муринова Дарья 

Игоревна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

12

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Чистякова Арина Романовна 7 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

13

МБОУ "Гимназия №7" Бусыргин Александр Николаевич 7 призер Артемьева Маргарита 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

14

МБОУ "Школа №120" Гатауллина Сюмбель Рамилевна 7 призер Валиулина Елена 

Михайловна

МБОУ "Школа №120" 

15

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Китаева Марьям Мансуровна 7 призер Мельникова Нурсина 

Ильязовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

16

МБОУ "Лицей №79" Набиуллина Амина Шамилевна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

17

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Сиразов Амир Динарович 7 призер Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

18

МБОУ "Лицей №79" Кочеткова Дарья Алексеевна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

19

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Магусева Кира Ильдаровна 7 призер Прохорова Наталья 

Николаевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

20

МБОУ "Гимназия №16" Мухаметшин Тимерхан Рустемович 7 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

21

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Файзрахманов

а

Ясмина Дамировна 7 призер Мельникова Нурсина 

Ильязовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

22

МБОУ "Лицей №79" Шарапов Камиль Линарович 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



23

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Чумак Сергей Александрович 7 призер Шлямина Мария 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

24

МБОУ "Лицей №79" Попова Алиса Евгеньевна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

25

МБОУ "Лицей №79" Павлова Олеся Артемовна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

26

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Тарханов Данияр Азатович 7 призер Гаянова Камила 

Ришатовна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

27

МБОУ "Лицей №79" Дуненкова Варвара Николаевна 7 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

28

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Давлетзянов Абдулла Ирекович 7 призер Давлетзянова Гузель 

Маратовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

29

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Лернер Роберт Павлович 7 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

30

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Махмутова София Дамировна 7 призер Прохорова Наталья 

Николаевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

31

МБОУ "Школа №120" Телышева Ярослава Ивановна 7 призер Валиулина Елена 

Михайловна

МБОУ "Школа №120" 

32

МБОУ "Лицей №5" Прохорова Анна Вадимовна 8 победитель Прохорова Наталья 

Николаевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

33

МБОУ "Лицей №79" Вавилова Златояра Александровна 8 победитель Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

34

МБОУ "Школа №86" Горнаков Дмитрий Николаевич 8 победитель Кондратьев Арсений 

Вадимович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

35

МБОУ "Школа №86" Григорьева Софья Ильинична 8 призер Кондратьев Арсений 

Вадимович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



36

МБОУ "Лицей №185" Сулейманов Булат Янисович 8 призер Фасхутдинова Регина 

Ришатовна

МБОУ "Лицей №185"

37

МБОУ "Гимназия №175" Файзрахманов

а

Салима Ильнуровна 8 призер Пономарева Алла 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№175"

38

СУНЦ IT-лицей КФУ Шайхиев Айдар Альбертович 8 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

39

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Закиров Дауд Айдарович 8 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

40

МБОУ "Школа №161" Минигулова Арина Сергеевна 8 призер Вафина Ляйля 

Шарфулловна

МБОУ "Школа № 161"

41

СУНЦ IT-лицей КФУ Петров Всеволод Владимирович 8 призер Халиков Адель 

Василевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

42

МБОУ "Школа №15" Гумерова Амина Рамилевна 8 призер Емельянова Светлана 

Витальевна

МБОУ "Школа №15"

43

МБОУ "Лицей №79" Долодаренко Ангелина Александровна 8 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

44

МБОУ "Лицей №79" Дьяконов Даниил Вячеславович 8 призер Ануфриева Юлия 

Владимировна

МБУ ДО "ГДЭБЦ"

45

МАОУ "Лицей №131" Сидоров Дмитрий Алексеевич 8 призер Кудряшова Марина 

Виссарионовна

МАОУ "Лицей №131"

46

МАОУ "Лицей №121" Хидиятуллина Зилия Раилевна 8 призер Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

47

МБОУ "Лицей №170" Шабров Арсений Вадимович 8 призер Шарыгина Ольга 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №170"

48

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Галаутдинов Лев Камилевич 8 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

49

МБОУ "Школа №54" Зарипов Тимур Фанисович 8 призер Миндукова Светлана 

Борисовна

МБОУ "Школа №54

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



50

МБОУ "Школа №71" Сабирова Адиля Альбертовна 8 призер Резюкова Валентина 

Сергеевна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

51

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фомина Ульяна Олеговна 8 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

52

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Чернова Екатерина Денисовна 8 призер Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

53

МБОУ "Лицей №145" Залялова Асиля Рамилевна 8 призер Андреева Анна 

Владимировна

МБОУ "Лицей №145"

54

МБОУ "Школа №161" Клянин Станислав Павлович 8 призер Вафина Ляйля 

Шарфулловна

МБОУ "Школа № 161"

55

МБОУ "Гимназия №7" Муртазин Раим Ильнурович 8 призер Артемьева Маргарита 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

56

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Низамов Амирхан Алмазович 8 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

57

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Тарасова Амелия Игоревна 8 призер Мельникова Нурсина 

Ильясовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

58

МАОУ "Лицей №121" Афонская Таисия Кирилловна 8 призер Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

59

МБОУ "Лицей №185" Загертдинова Замира Шамилевна 8 призер Фасхутдинова Регина 

Ришатовна

МБОУ "Лицей №185"

60

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Куцаренко Анастасия Максимовна 8 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

61

МБОУ "Школа №171" Сайфиева Регина Сагировна 8 призер Гайфутдинва Фания 

Рашитовна

МБОУ "школаN171"

62

МБОУ "Гимназия №17" Сафина Алиса Айдаровна 8 призер Ардашир Камиля 

Габдерауфовна

МБОУ "Гимназия №17"

63

МБОУ "Гимназия №16" Юсупов Самир Бахтиярович 8 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



64

МБОУ "Школа №117" Демидов Данил Артемович 8 призер Багуманов Динар 

Айратович

МБОУ "Школа №117"

65

МБОУ "Школа №161" Николаев Артём Юрьевич 8 призер Марфин Вадим 

Германович

МБОУ "Школа № 161"

66

МБОУ "Школа №54" Хисматуллин Амир Русланович 8 призер Миндукова Светлана 

Борисовна

МБОУ "Школа №54

67

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Шагидуллин Роальд Артурович 8 призер Габдуллина Вероника 

Эдуардовна

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

68

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Шафеева Изабель Руслановна 8 призер Хасаншина Лилия 

Равилевна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

69

МБОУ "Гимназия №17" Бадриева Рузиля Рустемовна 8 призер Ардашир Камиля 

Габдерауфовна

МБОУ "Гимназия №17"

70

СУНЦ IT-лицей КФУ Ивин Кирилл Павлович 8 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

71

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мошкова Елена Германовна 8 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

72

МБОУ "Школа №24" Садыкова Амелия Айратовна 8 призер Китаева Мария 

Андреевна

МБОУ "Школа №24"

73

МБОУ "Гимназия №52" Хуснуллин Максим Искандерович 8 призер Сухорученко Любовь 

Васильевна

МБОУ "Гимназия №52"

74

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ясавеева Софья Руслановна 8 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

75

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Каримова Алия Рушановна 8 призер Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

76

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кочетков Тимур Алексеевич 8 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

77

МАОУ "Гимназия №19" Прокопьева Мария Сергеевна 8 призер Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия 19"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



78

МБОУ "Лицей №170" Хасаншина Камилла Рашидовна 8 призер Шарыгина Ольга 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №170"

79

МБОУ "Гимназия №6" Зарипова Асель Марселевна 8 призер Шайхутдинова Нелля 

Фанисовна

МБОУ "Гимназия №6"

80

МБОУ "Школа №85" Кузнецова Анастасия Никитична 8 призер Черных Мария 

Сергеевна

АНО ДО "Школа Юных 

Творцов"

81

МАОУ "Гимназия №19" Нагаев Эдгар Маратович 8 призер Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия 19"

82

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Плохотникова Ольга Сергеевна 8 призер Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

83

МБОУ "Гимназия №155" Сабирова Бикназ Сердаровна 8 призер Даулятшина Ландыш 

Сиреневна

МБОУ "Гимназия 

№155"

84

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Храмов Даниил Анатольевич 8 призер Фролова Татьяна 

Васильевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

85

МБОУ "Лицей №177" Шишова Вера Максимовна 9 победитель Сергеева Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей 177"

86

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Тазеев Карим Ленарович 9 победитель Потапов Ким Олегович МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

87

МБОУ "Гимназия №27" Насырова Самира Ришатовна 9 победитель Егоров Максим 

Игоревич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

88

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Якубова Самира Маратовна 9 победитель Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

89

МАОУ "Гимназия №37" Богомолов Максим Алексеевич 9 призер Грудкова Лидия 

Александровна

МАОУ Гимназия №37

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



90

МАОУ "Гимназия №19" Жиганшина Дана Аязовна 9 призер Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ "Гимназия 19"

91

МБОУ "Лицей №149" Гильманова Ясмина Рустемовна 9 призер Гюл Юлия Вячеславовна МБОУ "Лицей №149"

92

МБОУ "Гимназия №175" Ларионова Евгения Александровна 9 призер Александрова Асель 

Биляловна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

93

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Цапаева София Александровна 9 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

94

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Лысачкина Виктория Евгеньевна 9 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

95

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Машанина Дарья Дмитриевна 9 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

96

МБОУ "Гимназия №90" Сагеева Алина Шамилевна 9 призер Ярмиев Ильназ 

Захитович

МБОУ "Гимназия №90"

97

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сафин Аскар Айдарович 9 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

98

МБОУ "Лицей №185" Тугушева Розалия Рафаэлевна 9 призер Фасхутдинова Регина 

Ришатовна

МБОУ "Лицей №185"

99

СУНЦ IT-лицей КФУ Валиева Аделина Ленаровна 9 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

100

СУНЦ IT-лицей КФУ Залялов Бахтияр Наилевич 9 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



101

МАОУ "Лицей №121" Максимова Дана Расуловна 9 призер Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121"

102

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Романова Вероника Васильевна 9 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

103

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Тагирова Асиля Зуфаровна 9 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

104

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хомяков Марат Петрович 9 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

105

МБОУ "Лицей №79" Гончаров Олег Витальевич 9 призер Ануфриева Юлия 

Владимировна

МБУ ДО "ГДЭБЦ"

106

МБОУ "Лицей №79" Мукминова Риана Расимовна 9 призер Рожина Эльвира 

Вячеславовна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

107

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Тимершина Ясмина Ильнаровна 9 призер Деревенская Ольга 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

108

МБОУ "Лицей №79" Фатхуллина Замира Алмазовна 9 призер Рожина Эльвира 

Вячеславовна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

109

МБОУ "Лицей №79" Щербаков Саввелий Антонович 9 призер Боровикова Елена 

Васильевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

110

МБОУ "Школа №12" Галявов Аслан Аделевич 9 призер Сибгатуллина Гульназ 

Юнусовна, Егоров 

Максим Игоревич

МБОУ Школа №12, 

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г.Казани

111

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Сладков Святослав Александрович 9 призер Салюкова Юлия 

Ренадовна

МБОУ "Гимназия № 8-

Центр Образования"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



112

МБОУ "Лицей №79" Багманов Камиль Рамилевич 9 призер Шамаев Денис 

Евгеньевич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

113

МБОУ "Гимназия №152" Брюханова Мария 

Александров

на

9 призер Гиниятуллина Светлана 

Васильевна

МБОУ "Гимназия № 

152"

114

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Валиуллина Марьям Амировна 9 призер Мельникова Нурсина 

Ильясовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

115

МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинов

а

Алсу Ленаровна 9 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

116

МБОУ "Гимназия №16" Губайдуллина Зарина  Ильнуровна 9 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

117

МБОУ "Лицей №79" Ибрагимов Давид Ренатович 9 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

118

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Майданов Константин Алексеевич 9 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

119

МБОУ "Лицей №79" Садыкова Ралина Фанзилевна 9 призер Рожина Эльвира 

Вячеславовна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

120

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Ситдикова Адиля Фанисовна 9 призер Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

121

МБОУ "Лицей №79" Хайдарова Малика Равшановна 9 призер Рожина Эльвира 

Вячеславовна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

122

МБОУ "Лицей №79" Шомко Карина Евгеньевна 9 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

123

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нигматова Амалия Рамилевна 9 призер Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

124

МБОУ "СОШ №69" Федин Илья Александрович 9 призер Вальтер Станислав 

Сергеевич

МБОУ "СОШ №69"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



125

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Гарипов Даниэль Вагизович 9 призер Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

126

МБОУ "Лицей №170" Зарипова Алсу Маратовна 9 призер Шарыгина Ольга 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №170"

127

МБОУ "Гимназия №52" Масмалиева Лейла Руслан кызы 9 призер Гусейнова Эльнара 

Сулейман кызы

МБОУ "Гимназия №52"

128

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Махмутова Дарина Ильдаровна 9 призер Гильмуллина Лейсан 

Рамилевна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

129

МБОУ "Гимназия №33" Мударисова Яна Романовна 9 призер Буреева Наталья 

Анатольевна

МБОУ " Гимназия 

№33"

130

МБОУ "Школа №47" Нифтиева Индира Ильгаровна 9 призер Маковецкая Любовь 

Николаевна

МБОУ "Школа № 47"

131

СУНЦ IT-лицей КФУ Рожнова Карина Александровна 9 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

132

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Якупов Талгат Саматович 9 призер Гильмуллина Лейсан 

Рамилевна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

133

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Байгильдеев Булат Айратович 9 призер Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

134

МБОУ "Лицей №185" Горбунова Виктория Дмитриевна 9 призер Фасхутдинова Регина 

Ришатовна

МБОУ "Лицей №185"

135

МАОУ "Гимназия №19" Ибрагимова Аделя Рустамовна 9 призер Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ "Гимназия 19"

136

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Озёрин Владислав Андреевич 9 призер Мельникова Нурсина 

Ильясовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

137

МБОУ "Лицей №79" Хайруллина Зарина Иннасовна 9 призер Куликова Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



138

МБОУ "Гимназия №16" Абубакирова Фарида Наилевна 9 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

139

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Гаязова Азалия Альбертовна 9 призер Яшина Нина 

Александровна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

140

МБОУ "Лицей №23" Колпакова Юлия Михайловна 9 призер Петрова Надежда 

Васильевна

МБОУ "Лицей №23"

141

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Луканихина Ольга Владимировна 9 призер Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

142

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Мухаметзянов

а

Айсылу Алишеровна 9 призер Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

143

МБОУ "Гимназия №90" Нахров Аяз Рафаэлевич 9 призер Ярмиев Ильназ 

Захитович

МБОУ "Гимназия №90"

144

МБОУ "Гимназия №90" Нигматуллин Даниил Артурович 9 призер Кацюруба Екатерина 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №90"

145

МБОУ "Гимназия №7" Орлов Егор Григорьевич 9 призер Артемьева Маргарита 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

146

МБОУ "Лицей №79" Титкова Валерия Олеговна 9 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

147

МБОУ "Школа №12" Соколова Арина Владиславовна 9 призер Сибгатуллина Гульназ 

Юнусовна, Егоров 

Максим Игоревич

МБОУ Школа №12, 

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г.Казани

148

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Беляев Тимофей Арсеньевич 9 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

149

МБОУ "Гимназия №52" Богданова Алина Рафаэлевна 9 призер Гусейнова Эльнара 

Сулейман кызы

МБОУ "Гимназия №52"

150

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Валиуллина Мадина Амировна 9 призер Мельникова Нурсина 

Ильясовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



151

МБОУ "Гимназия №27" Зиганшин Ильдар Ирекович 9 призер Муллаянова Зульфия 

Камиловна

МБОУ "Гимназия №27"

152

МБОУ "Школа №72" Иванова Мария Константиновна 9 призер Мосолова Лариса 

Анатольевна

МБОУ "Школа №72"

153

МБОУ "Школа №167" Катеранова Майя Витальевна 9 призер Миннурахманова 

Фарида Рашитовна

МБОУ "Школа №167"

154

МБОУ "Гимназия №36" Кутенков Олег Дмитриевич 9 призер Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36"

155

МБОУ "Лицей №182" Сайфутдинов Асман Тахирович 9 призер Сейфутдинова Лилия 

Фердинатовна

МБОУ "Лицей №182"

156

МБОУ "Лицей №79" Урманова Диляра Наилевна 9 призер Калайбашева Гелия 

Дамировна

МБОУ "Лицей №79"

157

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Усач Максим Сергеевич 9 призер Кондратьев Арсений 

Вадимович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

158

СУНЦ IT-лицей КФУ Фархутдинов Анвар Ильшатович 9 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

159

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Файзуллина Камилла Рафисовна 10 победитель Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

160

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Обухова Роксана Геннадьевна 10 победитель Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

161

МБОУ "Школа №24" Гудин Егор Александрович 10 победитель Китаева Мария 

Андреевна

МБОУ "Школа №24"

162

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Данилов Роман Андреевич 10 победитель Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



163

МБОУ "Лицей №185" Курицына Карина Владимировна 10 призер Фасхутдинова Регина 

Ришатовна

МБОУ "Лицей №185"

164

МБОУ "Лицей №5" Николаева Виталина Михайловна 10 призер Вакилова Дина 

Гумеровна

МБОУ "Лицей №5"

165

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова"

Сиразитдинов Эмиль Ильнурович 10 призер Шамаев Денис 

Евгеньевич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

166

МБОУ "СОШ №69" Гибадуллина Зарина Наилевна 10 призер Вальтер Станислав 

Сергеевич

МБОУ "СОШ №69"

167

МАОУ "Лицей №121" Кодинцева Дарья Романовна 10 призер Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

168

МБОУ "Гимназия №175" Николаева Полина Дмитриевна 10 призер Невмержицкая Юлия 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

169

МБОУ "Школа №144" Майсейкова Диана Ивановна 10 призер Кондратьев Арсений 

Вадимович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

170

МАОУ "Лицей №121" Панова Варвара Сергеевна 10 призер Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

171

МБОУ "Лицей №5" Кореев Кирилл Дмитриевич 10 призер Вакилова Дина 

Гумеровна

МБОУ "Лицей №5"

172

МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильнарович 10 призер Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36"

173

МБОУ "Лицей №145" Хабибрахмано

ва

Азалия Рафаэлевна 10 призер Андреева Анна 

Владимировна

МБОУ "Лицей №145"

174

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шуралев Дмитрий Александрович 10 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

175

МБОУ "Лицей №177" Димитрюк Арина Андреевна 10 призер Сергеева Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей 177"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



176

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахиярова Асия Ильдаровна 10 призер Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

177

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Попов Максим Кириллович 10 призер Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

178

МБОУ "Лицей №177" Татаренков Николай Сергеевич 10 призер Фишкина Эльвира 

Зарифовна

МБОУ "Лицей 177"

179

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Асанова Дарья Евгеньевна 10 призер Степанова Надежда 

Юльевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

180

СУНЦ IT-лицей КФУ Газиев Данияр Данилевич 10 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

181

МБОУ "Гимназия №3" Зиатдинов Сулейман Сергеевич 10 призер Сафина Алсу 

Шарифзяновна

МБОУ "Гимназия №3"

182

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Юсупов Тагир Азатович 10 призер Макова Зухра Фатыховна ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

183

СУНЦ IT-лицей КФУ Муртазин Мурат Шаукатович 10 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

184

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ибляминова Азиза Маратовна 10 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

185

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Семенова Патрисия Вадимовна 10 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

186

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Трушина Кира Максимовна 10 призер Сергеева Елена 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

187

МАОУ "Гимназия №19" Галимова Кадрия Рафисовна 10 призер Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия 19"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



188

СУНЦ IT-лицей КФУ Калимуллин Радмир Раилевич 10 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

189

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Гасимов Данияр Сиринович 10 призер Иванов Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

190

МБОУ "Гимназия №52" Зарифзянова Энже Рустамовна 10 призер Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52"

191

СУНЦ IT-лицей КФУ Зинатов Ильдар Русланович 10 призер Халикова Фидалия 

Дамировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

192

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Рябова Ксения Сергеевна 10 призер Сергеева Елена 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

193

МБОУ "Гимназия №28" Король Евгения Алексеевна 10 призер Константинова Инесса 

Владиславовна

МБОУ "Гимназия №28"

194

МБОУ "Гимназия №52" Царева Анастасия Олеговна 10 призер Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52"

195

МБОУ "Школа №129" Бикметов Денис Русланович 10 призер Уразгильдина Гульнар 

Наилевна

МБОУ "Школа №129"

196

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гайнутдинова Ландыш Ирековна 10 призер Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

197

МБОУ "Школа №169" Федоров Артемий Валерьевич 10 призер Мухутдинова Эльвира 

Альбертовна

МБОУ "Школа №169"

198

МАОУ "Лицей №121" Хабибуллина Самина Руслановна 10 призер Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

199

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Хисамова Диляра Маратовна 10 призер Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

200

МБОУ "Гимназия №152" Галеева Сагдана Алмазовна 10 призер Гиниятуллина Светлана 

Васильевна

МБОУ "Гимназия № 

152"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



201

МБОУ "Гимназия №17" Идиятова Эмилия Рузелевна 10 призер Ардашир Камиля 

Габдерауфовна

МБОУ "Гимназия №17"

202

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Спирина Анна Игоревна 10 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

203

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Асянова Инесса Искандаровна 10 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

204

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Копысов Федор Павлович 10 призер Самоподготовка МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

205

МБОУ "Гимназия №16" Муртазина Алина Муслимовна 10 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

206

МБОУ "Гимназия №16" Низамутдинов

а

Арина Рустемовна 10 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

207

МБОУ "Школа №129" Шайхиев Имиль Ильясович 10 призер Уразгильдина Гульнар 

Наилевна

МБОУ "Школа №129"

208

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Зиганшин Данияр Маратович 10 призер Макова Зухра Фатыховна ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

209

МБОУ "Школа №9" Персов Леонид Александрович 10 призер Харисов Марат 

Мансурович

МБОУ "Школа №9"

210

МБОУ "Школа №171" Салахутдинова Ралина Рамилевна 10 призер Галявиева Фарида 

Ринадовна

МБОУ "школаN171"

211

МБОУ "Лицей №35" Хуснутдинова Лейла Рифатовна 10 призер Курбанова Оксана 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №35"

212

МБОУ "Лицей №177" Абдуллина Алиса Ренатовна 10 призер Сергеева Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей 177"

213

МБОУ "Гимназия №7" Александров Еор Евгеньевич 10 призер Артемьева Маргарита 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



214

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Давыдова Милана Руслановна 10 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

215

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ахмедова Амира Артуровна 11 победитель Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

216

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Брутян Давид Каренович 11 победитель Никитин Олег 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

217

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Вазиев Инсаф Ильдарович 11 победитель Никитин Олег 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

218

МБОУ "Школа №171" Фаттахова Амина Рамилевна 11 победитель Егоров Максим 

Игоревич

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

219

МБОУ "Школа №86" Жабский Даниил Романович 11 призер Деревенская Ольга 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

220

СУНЦ IT-лицей КФУ Зима Арина Андреевна 11 призер Деревенская Ольга 

Юрьевна

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

221

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Линькова Дарья Васильевна 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

222

МАОУ "Лицей №121" Сигал Мария Романовна 11 призер Деревенская Ольга 

Юрьевна

МАОУ "Лицей №121"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



223

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фазылзянов Фархат Маратович 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

224

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Федорова Людмила Игоревна 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

225

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Артемьева Елизавета Алексеевна 11 призер Иванов Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

226

МБОУ "Гимназия №52" Гильмуханова Зиля Зульфаровна 11 призер Гусейнова Эльнара 

Сулейман кызы

МБОУ "Гимназия №52"

227

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Шарипова КАмиля Рамилевна 11 призер Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

228

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Камалова Самира Эльбрусовна 11 призер Краскова Раушания 

Мунировна

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина"

229

СУНЦ IT-лицей КФУ Курмаева Камиля Ильнуровна 11 призер Халиков Адель 

Василевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

230

МБОУ "Лицей №35" Низамутдинов

а

Камилла Маратовна 11 призер Курбанова Оксана 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №35"

231

МБОУ "Школа №12" Гайфуллина Камилла Аделевна 11 призер Сибгатуллина Гульназ 

Юнусовна, Егоров 

Максим Игоревич

МБОУ Школа №12, 

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г.Казани

232

МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинов Данияр Ленарович 11 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



233

МАОУ "Лицей №121" Саетова Алия Айдаровна 11 призер Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121"

234

МБОУ "Гимназия №96" Бикмуллина Дина Тимуровна 11 призер Фасхутдинов Ленар 

Ильсурович

МБОУ "Гимназия №96"

235

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Колов Александр Григорьевич 11 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

236

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Гасимова Адиля Сириновна 11 призер Иванов Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

237

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Приходько Виктория Сергеевна 11 призер Минизанова Фарида 

Махмутовна

МБОУ "Гимназия № 8-

Центр Образования"

238

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Обандо 

Сандовал

Александр- 

Саид

11 призер Самоподготовка МАОУ "Лицей-

интернат №7"

239

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сергеев Иван Сергеевич 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

240

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Алыкин Илья Денисович 11 призер Акшаева Елена Юрьевна МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

241

МБОУ "Гимназия №183" Гафиятов Юсуф Рамилевич 11 призер Иванов Дмитрий 

Владимирович

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" г. Казани

242

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Каримов Адель Альбертович 11 призер Теплищева Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №159 

им. С.Х. Загидуллиной"

243

МБОУ "Гимназия №75" Пантелеев Николас Владиславович 11 призер Яшина Нина 

Александровна

МБОУ "Гимназия №75"

244

МБОУ "Гимназия №16" Кашапов Булат Фанисович 11 призер Мухаметгалеева Альфия 

Ринатовна

МБОУ "Гимназия №16"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 21 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



245

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Шубин Данила Сергеевич 11 призер Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

246

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Артелин Арсений Артурович 11 призер Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

247

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Бандукова Мария Владиславовна 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

248

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Валиуллин Динар Ильсурович 11 призер Краскова Раушания 

Мунировна

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина"

249

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Нигматзянов Камиль Рамилевич 11 призер Новикова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

250

МАОУ "Лицей №131" Дуглав Алексей Евгеньевич 11 призер Кириллова Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

251

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Максимова Дарья Максимовна 11 призер Маргулис Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

252

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Зарипов Асгат Айдарович 11 призер Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

253

МБОУ "Гимназия №3" Гайнуллина Алина Наилевна 11 призер Халикова Эльза 

Хатыповна

МБОУ "Гимназия №3"

254

МБОУ "Школа №127" Гаязов Эмиль Рустамович 11 призер Русскова Людмила 

Геннадиевна

МБОУ "Школа 127"

255

МБОУ "Школа №84" Мингатина Рузалия Альбертовна 11 призер Ахмерова Ирина 

Михайловна

МБОУ "Школа №84"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 22 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38



256

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Романов Максим Романович 11 призер Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

257

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Бикбов Тимур Маратович 11 призер Теплищева Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №159 

им. С.Х. Загидуллиной"

Документ создан в электронной форме. № 1078/02-05-02 от 09.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 23 из 23. Страница создана: 09.12.2025 09:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

